
PRITARTA 

Šiaulių rajono savivaldybės  

administracijos direktoriaus 

2019 m. kovo 7  įsakymu Nr. A-284 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Raudėnų mokyklos-daugiafunkcio centro 

direktoriaus 2019 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. Org-33   

 

 

 

 

ŠIAULIŲ R. RAUDĖNŲ MOKYKLA-DAUGIAFUNKCIS CENTRAS 

 

 

 

 

 

 

 

STRATEGINIS PLANAS 

2019–2021 METAMS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 m. 

Raudėnai 

 



2 

 

TURINYS 

 

 

TURINYS ............................................................................................................................................ 1 
1. ĮVADAS .......................................................................................................................................... 3 
2. MOKYKLOS PRISTATYMAS ...................................................................................................... 3 
3. 2016-2018 METŲ STRATEGINIO PLANO VEIKSMINGUMO ANALIZĖ ............................... 4 
4. STRATEGINĖ ANALIZĖ .............................................................................................................. 7 

4.1. IŠORINĖS APLINKOS ANALIZĖ ............................................................................................. 7 
4.2. VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ ............................................................................................... 8 
5. MOKYKLOS VEIKLOS STRATEGIJA 2019-2021 METAMS ................................................... 9 
6. VEIKLOS PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI ............................................................... 9 
7. PRIORITETINIŲ SRIČIŲ VEIKSMŲ PLANAS ........................................................................ 10 

8. NUMATOMOS LĖŠOS ................................................................................................................ 16 

9. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA ......................................................... 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. ĮVADAS 

 

Šiaulių r. Raudėnų mokyklos-daugiafunkcio centro (toliau – mokyklos) strateginis planas 

sudarytas trejų metų laikotarpiui nuo 2019 iki 2021 metų. 

Mokyklos strateginio plano tikslas ir paskirtis – efektyviai ir tikslingai organizuoti mokyklos 

veiklą, telkti bendruomenę sprendžiant aktualiausias ugdymo problemas, numatyti, kaip bus 

įgyvendinti mokymo(si) ir ugdymo(si) veiklai keliami reikalavimai, pasirinkti reikiamas mokyklos 

veiklos kryptis bei prioritetus. 

Rengdama strateginį 2019–2021 metų planą, mokykla vadovavosi: 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu; 

Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“; 

Valstybine švietimo 2013–2022 metų strategija; 

Šiaulių rajono savivaldybės strateginiu plėtros planu 2018–2023 metams; 

Geros mokyklos koncepcija; 

Pradinio ir pagrindinio ugdymo programų aprašu; 

Mokyklos, įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo 

metodika; 

mokyklos veiklos ataskaitomis; 

mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais; 

mokyklos bendruomenės narių pasiūlymais ir rekomendacijomis. 

Atsižvelgta į mokyklos socialinės aplinkos ypatumus, į vykdomą veiklą bei turimus išteklius, 

į geografinę padėtį, į bendruomenės patirtį bei pasiūlymus. Mokyklos strateginį planą rengė darbo 

grupė, sudaryta 2018 m. spalio 9 d. mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. Org-167. 

 

2. MOKYKLOS PRISTATYMAS 

 

Mokykla Raudėnuose veikia nuo 1910 m. Šiuo metu ji yra įsikūrusi 2003 m. pastatytame 

pirmajame korpuse. Antrojo korpuso statyba nebaigta, todėl sėkmingam ugdymo procesui trūksta 

svarbių patalpų: valgyklos, bibliotekos, informacinių technologijų kabineto, aktų salės. Pastate 

neatlikti apdailos darbai, nenupirkti baldai bei įranga. 

2015 metais mokykla tapo mokykla-daugiafunkciu centru. 2016 m. mokykla įsigijo naują 

mokyklinį autobusą. 2017 m. mokykloje atidaryta 10,5 val. trukmės ikimokyklinio ugdymo grupė. 

Kasmet stebimas ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičiaus didėjimas mokyklos mikrorajone. Nuo 2018 

m. rugsėjo 1 d. mokykla vykdo tik pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programą, bet mokinių 

skaičius nesumažėjo, nes klases papildė mokiniai iš uždarytos Dirvonėnų mokyklos. 2018 m. 

mokykloje įkurtas Vaikų dienos centras. 

2018–2019 mokslo metais mokykloje mokosi 72 mokiniai, dirba 17 mokytojų. 87,7 proc. 

mokytojų yra įgiję aukštesnę kvalifikacinę kategoriją: iš jų – 12 (70,59 proc.) mokytojai 

metodininkai, 3 (17,2 proc.) vyresnieji mokytojai. 

Mokykloje daug dėmesio skiriama ugdymo kokybei, mokinių poreikių tenkinimui, 

kultūrinei saviraiškai. Sukurta individualios mokinio pažangos stebėjimo ir fiksavimo sistema. 

Mokytojai sistemingai tobulina savo profesines kompetencijas, bendradarbiauja ir mokosi kartu. 

Aktyviai veikia mokytojų metodinė taryba. 

Mokykloje ugdomas tautiškumas ir pilietiškumas. Kasmet iškilmingai pažymimos svarbios 

valstybei datos – Sausio 13 d., Vasario 16 d., Kovo 11 d., švenčiamos kalendorinės šventės – 

Atvelykio diena, Užgavėnės, Jurginės, Motinos diena, kuriose dalyvauja visa mokyklos 

bendruomenė. 

Mokykla turi savo interneto svetainę http://www.raudenai.siauliai.lm.lt/, kurioje skelbiama 

informacija apie mokyklą ir jos veiklą. 

 

 

http://www.raudenai.siauliai.lm.lt/


4 

 

3. 2016–018 METŲ STRATEGINIO PLANO VEIKSMINGUMO ANALIZĖ 

 

I. Prioritetas: Inovatyvus ir kokybiškas mokinių ugdymas. 

Tikslas. Plėtoti mokytojų kompetencijas ir siekti nuolatinio profesinio tobulėjimo. 

Įgyvendinant pirmąjį uždavinį siekta sistemingai tobulinti mokytojų asmenines ir dalykines 

kompetencijas per asmeninių refleksijų kultūrą ir gerosios patirties sklaidą. Efektyviai veikė 

savitarpio pagalbos modelis „Kolega kolegai“. Kiekvienais metais buvo sudarinėjamas kolegialaus 

pamokų stebėjimo planas, du kartus per metus, dirbdami poromis, mokytojai stebėjo, analizavo, teikė 

siūlymus apie stebėtas kolegų pamokas. Tai buvo fiksuota pamokos stebėjimo protokoluose, aptarta 

metodinių dienų metu. Visi mokytojai sistemingai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo seminaruose, 

dalijosi gauta informacija su kolegomis metodinių dienų metu. Siekiant sukurti mokytojų asmeninio 

meistriškumo ir kompetencijų įsivertinimo sistemą mokytojai kiekvienais metais pristato savo 

metodinės veiklos ataskaitą, numato tobulėjimo gaires, išsikelia probleminius klausimus, bet sistema 

nėra baigta kurti. Tai bus tęsiama ateityje, mokytojų darbas bus analizuojamas ir metinių pokalbių su 

direktoriumi metu. Mažai mokytojų per trejus metus pravedė asmeninius seminarus. 

Antrasis uždavinys buvo skirtas mokytojų asmeninės raiškos skatinimui per komandinę 

projektinę veiklą. Jau mokyklos tradicija tapusių metodinių dienų metu planuojami, o vėliau 

organizuojami mokyklos, rajono ar respublikiniai projektai, seminarai, renginiai. Mokytojai dirba iš 

anksto sudarytose darbo grupėse. Dauguma mokytojų vykdo įsipareigojimą pravesti savo dalyko 

renginį ar pamoką: „Sukas sukas malūnėlis“, Europos kalbų diena, Žemės diena, Šeimų sporto šventė, 

valstybinių švenčių ir atminimo dienų paminėjimas ir kt. Vykdant gerosios patirties sklaidą 

kiekvienais metais organizuojamas respublikinis renginys „Jurginės“, mokytojai jo metu veda atviras 

integruotas pamokas. Kolegialus bendradarbiavimas ir gerosios patirties sklaida vyksta už mokyklos 

ribų: bendradarbiaujant su Gilvyčių, Verbūnų mokyklomis vyko atvirų pamokų stebėjimas, 

organizuoti bendri seminarai, mokymai. Bent 30 proc. mokytojų rengia metodines priemones, skaito 

pranešimus rajoninėse ir šalies konferencijose. 

Tikslas. Gerinti ugdymo ir ugdymosi kokybę tobulinant individualios mokinio pažangos 

stebėseną, įprasminant ir suasmeninant mokymąsi. 

Pirmuoju uždaviniu numatyta įgyvendinti nuolatinę mokinių pažangos stebėseną, kelti 

mokymosi motyvaciją. Kiekvienais metais analizuojamas ir tobulinamas mokinio asmeninės 

pažangos aplankas. Jau tapo tradicija planuoti asmeninę pažangą ir ją analizuoti su mokytojais, klasės 

vadovu, tėvais ir mokyklos direktoriumi. Taip siekiama, kad vis didesnis mokinių skaičius padarytų 

asmeninę pažangą. Mokiniai skatinami padėkomis, asmeninėmis dovanėlėmis, papildomu 

laisvadieniu. Mokiniams organizuotas užsiėmimų ciklas mokėjimo mokytis kompetencijai gerinti. 

Mokytojai sistemingai stebi ir analizuoja savo darbo poveikį kiekvieno mokinio asmeninei pažangai, 

rezultatus naudoja tolimesniam tobulinimui. Dažniausiai nacionalinio mokinių pasiekimų 

patikrinimo (toliau – NMPP) ir pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (toliau – PUPP) rezultatai 

atitinka šalies lygį, 2017 m. PUPP rezultatai gerokai viršijo šalies rezultatus. 

Antruoju uždaviniu buvo siekta skatinti mokinių kūrybiškumą, pažinimo džiaugsmą, kurti 

vieningą besimokančią bendruomenę. Esant mažam mokinių skaičiui, ugdytiniai nuolatos skatinami 

dirbti mišriose grupėse, inicijuoti ir vykdyti projektus, renginius, kartu siekiant kuo aukštesnių 

ugdymo(si) rezultatų. Nuolatine praktika tapo pamokos ne mokykloje, kiekvienais metais sudaromas 

mokymosi už mokyklos ribų planas „Mokykla be sienų“. Formalus ugdymas integruotas su 

neformaliu vykdant šalies projektą „Neformaliojo vaikų švietimo plėtra“. Nepavyko įgyvendinti 

priemonės „Vyresnių klasių mokinių asmeninis projektas“. 

Trečias uždavinys skatino prasmingą ugdymo turinio programų integraciją taikant įvairius 

ugdymo(si) modelius, įtraukiant tėvus ir socialinius partnerius, skatinant kiekvieną mokinį išbandyti 

įvairius mokymo(si) būdus ir formas. Bandyta optimizuoti ugdymo krūvį per tarpdalykinę integraciją. 

Nepavyko sukurti ilgalaikio dalykų ugdymo turinio integracijos plano visiems metams, bet įvairūs 

metodai išbandyti kuriant trumpalaikius integruoto ugdymo tarpdalykinius projektus: „Metų laikai“, 

„Saulės motyvas žmogaus ir gamtos būtyje“. Per metus vedamos bent trys integruotos pamokos, 

kurias veda du mokytojai. 



5 

 

Tikslas. Kurti ir turtinti įgalinančias mokytis ugdymo(si) aplinkas. 

Pirmiausia buvo siekiama įrengti naujas patalpas, įsigyti priemonių ir įrangos naudojantis 

socialinių partnerių lėšomis ir galimybėmis. Mokykloje vykdyta apklausa-tyrimas dėl naujų mokymo 

priemonių ir įrangos įsigijimo. Sudarius planą ikimokyklinio ugdymo grupės patalpos, mokomieji 

kabinetai ir kitos mokyklos erdvės aprūpintos būtiniausiomis ugdymo priemonėmis ir technika. 

Sėkmingai įgyvendintas uždavinys, kuriuo siekta įtraukti visą bendruomenę kurti mokykloje 

ir jos teritorijoje skirtingiems ugdymosi poreikiams pritaikomas erdves. Bendradarbiaujant su 

visuomenine organizacija „Raudėnų bendruomenė“ mokyklos teritorijoje pastatyta lauko klasei 

tinkama pavėsinė, įrengta paplūdimio tinklinio aikštelė, smėlio dėžė ikimokyklinio ugdymo grupės 

vaikams, steigėjo lėšomis įrengtos patalpos ikimokyklinio ugdymo grupei, kur veiklos vyksta visą 

dieną, pavasarį įrengta žaidimų aikštelė. Organizuojant ugdymo procesą kaimo erdvėse, naudojama 

rekreacinė aikštelė, įrengta iš visuomenines organizacijos „Raudėnų bendruomenė“ projekto lėšų, 

bendradarbiaujama su kaimo biblioteka, kultūros centru, seniūnija, bažnyčia. 

Siekiant kuo aukštesnės ugdymo(si) kokybės, pamokos dažnai organizuojamos 

netradicinėse erdvėse, už mokyklos sienų, išvykose. Tai vykdyti tapo daug paprasčiau ir 

ekonomiškiau, mokyklai įsigijus mokyklinį autobusą. Vis dar nepavyko įrengti antrojo mokyklos 

korpuso. 

II. Prioritetas: Kultūros, edukacijos ir užimtumo paslaugų visoms amžiaus grupėms 

plėtra. 

Tikslas. Plėtojant ir integruojant mokinių formalųjį ir neformalųjį ugdymą suteikti jiems 

palankiausias galimybes išskleisti individualius gebėjimus ir realizuoti poreikius. 

Siekiant plėtoti ir integruoti mokinių formalųjį ir neformalųjį ugdymą mokykloje kasmet 

buvo parengiama ir įgyvendinama „Kultūrinio, etnokultūrinio, sportinio ir ekologinio ugdymo 

programa“. Vykdant programą ugdytos visų bendruomenės narių bendrosios kompetencijos, kasmet 

dalyvauta įvairaus lygmens ir pobūdžio renginiuose. Kasmet organizuota ne mažiau kaip 10 renginių 

su Raudėnų įstaigomis ir socialiniais partneriais. Organizuojamas mokinių užimtumas po pamokų – 

mokyklos bibliotekoje veikia veiklos studija V.E.I.K., kviečia sporto, dailės, etnokultūros, muzikos ir 

kiti būreliai. Neformaliojo švietimo veikloje nuolat dalyvauja 85 proc. mokinių. 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos (toliau – ŠMM) projekte, skirtame 

Mokyklų bendruomenių metams „Čia mano Lietuva“ laimėta 2 vieta regione. Laimėtas ŠMM bei 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų projektas „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“: 

mokiniams organizuotos 8 nemokamos edukacinės išvykos į įdomias Lietuvos vietas. Trejus metus 

iš eilės ŠMM akcijoje „Atverk duris vasarai“ mokykla patenka į aktyviausių mokyklų grupę ir yra 

apdovanojama. Dalyvauta Lietuvos nacionalinio kultūros centro konkurse „Visa mokykla šoka“, 

akcijoje „Visa Lietuva šoka“. 

Projektų Erazmus+ konkurse mokykla akredituota tarptautinei savanorystės programai. 

Etninė kultūra, sveika gyvensena integruojama į mokomuosius dalykus ir neformalųjį 

švietimą. Iki 2017 metų etninė kultūra dėstyta kaip pasirenkamasis dalykas 5–7 klasėse. Integruotos 

pamokos, neformaliojo švietimo veiklos vykdomos netradicinėse edukacinėse aplinkose (muziejuje, 

bibliotekose, bažnyčioje, kultūros centre, lankytinose vietose ir kt.). Prieš didžiąsias šventes 

organizuojamos parodos, užsiėmimai, pasibuvimai, vakaronės, kalendorinės edukacinės popietės. 

Puoselėjant etnokultūrą kasmet organizuojamas respublikinis projektas „Mokausi ne mokykloje. 

Jurginės Raudėnuose“. Jame dalyvauja šalies švietimo, kultūros ir kitų institucijų darbuotojai, 

bendruomenių nariai. Folkloro ansamblis „Gerviki“ garsina mokyklą, pristato savo krašto papročius 

ir tradicijas įvairiose Lietuvos vietovėse. Kas mėnesį folkloro ansamblis vyko į folklorinių šokių 

vakarus Šiauliuose, Kuršėnuose, Šilalėje ir kitur. 2017 metais „Gerviki“ atšventė savo veiklos 45 

metų jubiliejų. Kasmet organizuojamas etnokultūrinis renginys rajono pradinukams „Sukas sukas 

malūnėlis“. Mokyklos atstovai kasmet dalyvauja rajono ir šalies „Patrepsynės“ konkurse. 

Išnaudojamos teikiamos galimybės ir siūlomos paslaugos bendradarbiaujant su Kuršėnų 

meno mokykla, Šiaulių ir Telšių muziejais, Kuršėnų kūrybos namais, Šiaulių rajono savivaldybės 

etninės kultūros ir tradicinių amatų centru. Organizuoti projektai „Sveikatiada“ (mokyklos komanda 



6 

 

2017 metais užėmė 1 vietą rajone), „Sveikata iš mano daržo“, „Sveikuolių sveikuoliai“, „Košės 

diena“, reguliariai vyksta užsiėmimai su mokiniais sveikos gyvensenos, ligų profilaktikos temomis. 

Ekologinė veikla integruojama į formalųjį ir neformalųjį ugdymą. Dalyvaujama ekologinio 

ugdymo projektuose „Žemės diena“, „Pasaulinė gyvūnijos diena“, „Jurginės“, „Sveikatiada“, 

„Darom“, „Sveikuolių sveikuoliai“ ir kt. 

Tikslas. Tapti kultūros, edukacijos ir užimtumo visoms Raudėnų bendruomenės amžiaus 

grupėms traukos ir plėtros centru. 

Siekiant tapti kultūros, edukacijos ir užimtumo visoms Raudėnų bendruomenės amžiaus 

grupėms traukos ir plėtros centru, skatinant mokyklos ir kaimo bendruomenių bendradarbiavimą 

organizuojamos veiklos, įtraukiančios ne tik mokyklos, bet ir kaimo bendruomenę: renginiai, skirti 

valstybinių švenčių minėjimui, akcijos, suaugusiųjų švietimo užsiėmimai, kūrybinės dirbtuvės, 

sportiniai, etnokultūriniai renginiai. Kartu su Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro Raudėnų 

filialu ir Raudėnų biblioteka kasmet organizuojamas Lietuvos Laisvės gynėjų dienos paminėjimas 

„Atmintis gyva, nes liudija“, Užgavėnių projektas „Užgavėnių šėliojimai“, projektas Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienos paminėjimui „Čia mano Lietuva“, tradicinis bėgimas Raudėnų 

gatvėmis, skirtas Kovo 11-ajai, dailės parodos ir kita. 

Raudėnų bibliotekoje kasmet organizuoti renginiai, skirti Šiaurės šalių bibliotekų savaitei, 

vyko viktorinos apie Lietuvą, organizuotos mokinių darbų parodos. 

Skatinamas aktyvus mokinių, tėvų ir kaimo bendruomenės narių dalyvavimas sportinėje bei 

sveikatinančioje veikloje. Bendradarbiaujama su sporto klubu „Raudėnai“, organizuojami mokyklos 

ir kaimo bendruomenių sporto ir sveikatinimo renginiai, rengiamos Olimpinės dienos. Šv. 

Baltramiejaus atlaidų metu kasmet organizuojamas sporto turnyras. Mokiniai ir jaunimas dalyvauja 

sportinėse veiklose, vakarais treniruojasi mokyklos sporto salėje. 

Raudėnų bendruomenės projekto lėšomis prie mokyklos įkurtas poilsio kampelis (pavėsinė 

su lauko baldais, smėlio dėžė, sūpynės). 

Mokyklos muziejuje buvo vykdomos edukacinės veiklos, muziejų papildė nauji eksponatai, 

surinkta kraštotyrinė medžiaga „Kraštotyros muziejaus Raudėnų mokykloje-daugiafunkciame centre 

įkūrimo istorija“. Muziejų lanko atvykę svečiai, čia vyksta integruotos, atviros pamokos. Planuojama 

įrengti antrą ekspozicijų salę. 

Organizuotas neformalus suaugusiųjų švietimas. Pravesta 10 suaugusiųjų švietimo 

užsiėmimų sveikos gyvensenos, ligų prevencijos ir kitais klausimais, įsijungta į Suaugusiųjų švietimo 

savaitę. Organizuojant suaugusiųjų švietimą bendradarbiaujama su Šiaulių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuru – vyko jų vedami praktiniai užsiėmimai apie pirmosios pagalbos teikimą, 

ėjimą su šiaurietiškomis lazdomis, vyko susitikimai su sveiko maisto specialiste, gydytojais. 

Raudėniškiams organizuota išvyka į Šiaulių universiteto Botanikos sodą, kur apžiūrėta ekspozicija ir 

išklausyta paskaita apie aplinkos tvarkymą. 

Siekiant individualios pagalbos mokinių elgesio ir emocijų savireguliacijai užtikrinti, 

organizuotos psichologo paskaitos mokiniams „Pykčio valdymas“ bei Pozityvios tėvystės kursai 

mokinių tėvams. Tenkinant ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvų poreikius, įrengtos patalpos ir įsteigta 

ikimokyklinio ugdymo grupė, kurią lanko vaikai nuo 2 metų. Pradėta vykdyti ankstyvojo 

ikimokyklinio 10,5 val. trukmės ugdymo programa. Tai sudarė sąlygas mamoms įsidarbinti. Prie 

mokyklos mažyliams įrengtas uždaras kiemelis su žaidimų aikštele. 

Palaikomi nuolatiniai ryšiai su socialiniais partneriais – Raudėnų seniūnija, Raudėnų 

biblioteka, Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro Raudėnų filialu, Gilvyčių mokykla, Akmenės 

r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokykla, Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, 

Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnyba ir kt. 



7 

 

4. STRATEGINĖ ANALIZĖ 

4.1. IŠORINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

 

Veiksniai Galimybės Grėsmės 

Politiniai-teisiniai  Geros mokyklos koncepcija; 

 mokyklos II korpuso statybos užbaigimas; 

 uždarytos Dirvonėnų mokyklos mikrorajono priskyrimas 

mokyklai. 

 Nesibaigianti švietimo reforma; 

 Etatinis apmokėjimo sistema negerina mokytojų 

darbo apmokėjimo; 

 Savivaldybės sprendimai neatitinka tėvų norų. 

Ekonominiai  Pasinaudoti papildomais finansavimo šaltiniais per 

projektus ir programas; 

 Didesnė 2 % gyventojų pajamų mokesčio tėvų parama; 

 Auganti šalies ekonomika; 

 Ikimokyklinio ugdymo grupės tėvų įnašai. 

 Mokytojai dirba keliose mokyklose; 

 Mažėjantis mokinių skaičius 5–8 kl. mažina lėšas 

ugdymui; 

 Nėra resursų parengti ir įgyvendinti Europos 

Sąjungos remiamus projektus; 

 Trūksta mokytojų specialistų; 

 Dėl mažų atlyginimų mokytojai gali palikti darbą; 

 Mokyklos valdymui skiriama labai mažai lėšų. 

Socialiniai-

demografiniai 
 Mažėjantis skurdas ir socialinė atskirtis gerins socialinę 

aplinką; 

 Didėja socialinių partnerių galimybės bendradarbiauti. 

 Mažėjant gyventojų skaičiui, mažėja mokinių; 

 Galimas tėvų nepasitenkinimas, kad visos klasės bus 

jungtinės. 

Technologiniai  Naujų informacinių technologijų įsigijimas skatins 

mokytojus mokytis naujų darbo metodų; 

 Galimybės diegti elektroninę biblioteką; 

 Gerėjanti prieiga prie šiuolaikiško ugdymo turinio 

mokiniams patraukliomis formomis ir priemonėmis. 

 Dėl informacinių technologijų įtakos gali nukentėti 

mokinių raštingumas; 

 Mažėjantis mokinių fizinis aktyvumas, blogėjanti 

sveikata; 

 Sumažėjęs domėjimasis literatūros skaitymu; 

 Nėra lėšų atnaujinti informacinių technologijų bazę. 

Edukaciniai  Galimybė bendradarbiauti su kitomis šalies ir užsienio 

institucijomis; 

 Socialinių partnerių suteikiamos galimybės skatins 

netradicinių ugdymo formų įvairovę. 

 Neperkrauti mokytojų neaktualiais seminarais ir 

programomis. 



8 

 

 

4.2. VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

STIPRIŲJŲ IR SILPNŲJŲ PUSIŲ BEI GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ 

(SSGG matricos forma) 

 

STIPRYBĖS GALIMYBĖS 

 Didėjantis ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičius; 

 Įkurta 10,5 val. trukmės ikimokyklinio ugdymo grupė; 

 Aukšta mokytojų kvalifikacija, puikios ikimokyklinio ugdymo 

grupės auklėtojos; 

 Žmogiškųjų išteklių panaudojimas; 

 Individualios mokinio pažangos stebėsena; 

 Pamokos netradicinėse erdvėse, išvykos; 

 Vaikai noriai eina į mokyklą; 

 Bendradarbiavimas su kitomis mokyklomis; 

 Nauja moderni mokykla; 

 Sporto salės panaudojimas jaunimo užimtumui; 

 Maža darbuotojų kaita; 

 Popamokinis vaikų užimtumas; 

 Mokytojų pagalba mokiniams, rūpestis vaikų gerove; 

 Mokiniai gerai paruošiami olimpiadoms ir konkursams. 

 Vienintelė mokykla seniūnijoje; 

 Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais (Kuršėnų meno 

mokykla, Kuršėnų kūrybos namai, Šiaulių rajono savivaldybės etninės 

kultūros ir tradicinių amatų centras); 

 Mokinio pažangos vertinimo tobulinimas; 

 Ryšiai su tėvais; 

 Edukacinių erdvių mokyklos teritorijoje plėtra; 

 Ikimokyklinio ugdymo grupės patalpų išplėtimas; 

 Mokyklinio autobuso panaudojimas; 

 Mokyklos materialinės bazės stiprinimas; 

 Stadiono sutvarkymas; 

 Organizuoti veiklas per pertraukas; 

 Mokyklos aplinkos tvarkymas, gėlynų įrengimas; 

 Folkloro ansamblio „Gerviki“ veikla; 

 Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas; 

 Techninės bazės atnaujinimas, informacinių technologijų naudojimas; 

 Įrengti stebėjimo kameras. 

SILPNYBĖS GRĖSMĖS 

 Mokinių skaičiaus mažėjimas; 

 Ugdymas jungtinėse klasėse; 

 Neformaliojo švietimo veiklų pasirinkimas; 

 Mažėjantys mokytojų atlyginimai; 

 Ne visus dalykus dėsto specialistai; 

 Mažas mokinių įtraukimas į darbinę veiklą; 

 Silpni ryšiai su mokinių tėvais; 

 Daugėja jungtinių klasių; 

 Mažėja mokytojų darbo krūviai; 

 Pradeda trūkti mokytojų dalykų specialistų; 

 Prastėjanti kaimo socialinė aplinka; 

 Neįrengtas II mokyklos korpusas; 

 Neįrengta valgykla; 

 Mokytojai dirba keliose mokyklose. 



9 

 

 Socialinių įgūdžių trūkumas šeimose; 

 Mokinių elgesio problemos, patyčios. 

 

 

5. MOKYKLOS VEIKLOS STRATEGIJA 2019–2021 METAMS 

 

FILOSOFIJA 

 

Kiekvienas patiria mokymosi sėkmę, dalyvavimo džiaugsmą, jaučiasi vertingas, reikalingas, saugus. 

 

MISIJA 

 

Mokykla-daugiafunkcis centras teikia ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį, pagrindinį ir neformalųjį ugdymą. Tai moderni įstaiga, atvira 

naujovėms, tenkinanti įvairių gebėjimų mokinių poreikius, puoselėjanti savo kultūrą. 

 

VIZIJA 

 

Sutelkta, atvira kaitai, siekianti kiekvieno vaiko pažangos bendruomenė. 

 

6. VEIKLOS PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

I. PRIORITETAS. Kiekvieno vaiko nuolatinė ugdymo(si) pažanga. 

 

1.1. TIKSLAS. Plėtoti mokytojų kompetencijas ir siekti asmeninio profesinio tobulėjimo. 

1.1.1. Uždavinys. Sistemingai planuoti, analizuoti ir į(si)vertinti mokytojų profesinį meistriškumą. 

1.1.2. Uždavinys. Tobulinti pamokos vadybą skatinant partnerišką ir įprasminantį mokymąsi. 

 

1.2. TIKSLAS. Siekti nuolatinės individualios mokinio ugdymo(si) pažangos. 

1.2.1. Uždavinys. Siekiant individualias galimybes atitinkančių ugdymo(si) pasiekimų sistemingai stebėti ir analizuoti mokinių pažangą. 

1.2.2. Uždavinys. Efektyvinant mokymosi pagalbos teikimą, kuriant ugdymo(si) aplinkas skatinti vidinę mokinių mokymosi motyvaciją. 

 

II. PRIORITETAS. Bendruomenės telkimas. 



10 

 

 

2.1.TIKSLAS. Stiprinti ryšius su tėvais ir vietos bendruomene. 

2.1.1. Uždavinys. Įtraukti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų tėvus į vaikų socialinių įgūdžių ugdymą. 

2.1.2. Uždavinys. Skatinti bendruomenės narių saviraiškų dalyvavimą mokyklos gyvenime. 

2.1.3. Uždavinys. Plėtoti bendradarbiavimą su vietos bendruomene. 

 

7. PRIORITETINIŲ SRIČIŲ VEIKSMŲ PLANAS 

 

I. PRIORITETAS. Kiekvieno vaiko nuolatinė ugdymo(si) pažanga. 

1.1. TIKSLAS. Plėtoti mokytojų kompetencijas ir siekti asmeninio profesinio tobulėjimo. 

1.1.1. Uždavinys. Sistemingai planuoti, analizuoti ir į(si)vertinti mokytojų profesinį meistriškumą. 

Priemonės Laukiami rezultatai Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Ištekliai  

Tirti mokytojų poreikius ir kasmet 

sudaryti bei įgyvendinti kolegialaus 

mokymosi planą 

Mokytojai kolegialiai mokysis dirbti 

šiuolaikiškai, įdomiai ir veiksmingai  

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Direktorius 

Metodinė taryba 

 

Žmogiškieji ištekliai 

Mokymo lėšos 

Sistemingai dalyvauti kompetencijų 

tobulinimo seminaruose, skleisti gerąją 

patirtį 

Nuolatinis profesinis tobulėjimas ir 

asmeninio meistriškumo augimas 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Direktorius 

Mokytojai 

Metodinė taryba 

Žmogiškieji ištekliai 

Mokymo lėšos 

Savivaldybės biudžeto 

asignavimai, skirti 

mokyklai 

Parengti mokytojų asmeninio profesinio 

tobulėjimo planus 

Kiekvienas mokytojas parengs savo 

asmeninio profesinio tobulėjimo planą 

metams 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Mokytojai Žmogiškieji ištekliai 

1.1. TIKSLAS. Plėtoti mokytojų kompetencijas ir siekti asmeninio profesinio tobulėjimo. 

1.1.2. Uždavinys. Tobulinti pamokos vadybą skatinant partnerišką ir įprasminantį mokymąsi. 

Priemonės Laukiami rezultatai Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Ištekliai  

Kviesti lektorius-praktikus vesti 

mokymus pamokos vadybos tobulinimo 

klausimais 

Kiekvienas mokytojas dalyvauja bent 

vienuose mokymuose per metus. 

Vykdoma mokymų sklaida kolegoms 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Metodinė taryba Žmogiškieji ištekliai 

Mokymo lėšos 



11 

 

Sudaryti ir įgyvendinti partneriško 

mokymosi planą „Kolega kolegai“  

Kiekvienas mokytojas tikslingai stebi 

bent 2 kolegų pamokas per metus 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Metodinė taryba Žmogiškieji ištekliai 

 

Vesti atviras, integruotas pamokas 

mokyklos, rajono, šalies mokytojams 

Kiekvienas mokytojas praveda bent 

vieną atvirą pamoką 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Metodinė taryba Žmogiškieji ištekliai 

Tobulinti mokytojų informacinių 

technologijų naudojimo kompetencijas 

organizuojant mokymus su praktikais, 

dalyvaujant nuotoliniuose mokymuose 

Visi mokytojai patobulins informacinių 

technologijų naudojimo kompetenciją 

2019 m. Metodinė taryba Žmogiškieji ištekliai 

Mokymo lėšos 

1.2. TIKSLAS. Siekti nuolatinės individualios mokinio ugdymo(si) pažangos. 

1.2.1. Uždavinys. Siekiant individualias galimybes atitinkančių ugdymo(si) pasiekimų sistemingai stebėti ir analizuoti mokinių pažangą. 

Priemonės Laukiami rezultatai Terminai 
Atsakingi 

asmenys 

Ištekliai  

Tobulinti mokinio individualios 

pažangos stebėjimo, įsivertinimo ir 

skatinimo sistemą 

Mokiniai su mokytojais pildys 

individualios pažangos stebėjimo 

aplankus, analizuos savo stiprybes ir 

silpnybes, gebės įsivertinti, sėkmingai 

planuos savo mokymąsi ir pažangą, bus 

skatinami už padarytą pažangą 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Direktorius 

Klasių vadovai 

Mokytojai 

Žmogiškieji ištekliai 

Mokinių mokymosi pažangos siekimui 

panaudoti nacionalinių ir tarptautinių 

mokinių pasiekimų vertinimo duomenis, 

Nacionalinio egzaminų centro (toliau – 

NEC) individualios mokinio pažangos 

tyrimo išvadas. Panaudoti mokinių 

daromos ilgalaikės ugdymosi pažangos 

stebėjimo ir vertinimo duomenis 

ugdymo procesui gerinti. 

Organizuoti mokinių ir mokytojų 

diskusijas apie mokymosi sėkmę 

10 % sumažės mokinių, nepasiekiančių 

patenkinamo pasiekimų lygio, 20 % 

padidės mokinių, pasiekiančių 

pagrindinį lygį, skaičius 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Direktorius 

Metodinė taryba 

Mokytojai 

Žmogiškieji ištekliai 



12 

 

Nuolat stebėti ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupių 

ugdytinių pažangą 

Sėkmingai planuojama ugdymo veikla, 

nuolat informuojami tėvai 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Auklėtojai 

Pedagogas 

Žmogiškieji ištekliai 

Organizuoti buvusių aštuntokų 

mokymosi rezultatų analizę su Kuršėnų 

Lauryno Ivinskio gimnazijos mokytojais 

ir buvusiais mokiniais 

Mokiniai sėkmingiau adaptuojasi 

naujoje mokykloje. Kasmet 

organizuojamas 1 renginys 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Direktorius 

Mokytojai 

Žmogiškieji ištekliai 

Atlikti mokinių mokymosi lūkesčių 

tyrimą ir lyginimą su pasiekimais. 

Analizuoti mokyklos kuriamos 

pridėtinės vertės rezultatus, numatyti 

priemones rezultatams gerinti (pagal 

NMPP) 

90 % mokinių per mokslo metus padaro 

pažangą. 

Kylanti mokyklos kuriama pridėtinė 

vertė (NMPP) 

2019 m. 

2021 m. 

Direktorius 

Mokytojai 

Mokymo lėšos 

1.2. TIKSLAS. Siekti nuolatinės individualios mokinio ugdymo(si) pažangos.   

1.2.2. Uždavinys. Efektyvinant mokymosi pagalbos teikimą, kuriant ugdymo(si) aplinkas skatinti vidinę mokinių mokymosi motyvaciją  

Priemonės Laukiami rezultatai Terminai Atsakingi asmenys 
Ištekliai  

Sukurti mokymosi pagalbos mokiniui 

sistemą ir ją nuosekliai taikyti 

90 % mokinių patiria mokymosi sėkmę 2020 m. Direktorius 
 

Žmogiškieji ištekliai 

Aktyvinti bendradarbiavimą su mokinių 

tėvais, įtraukti juos į pagalbos mokiniui 

teikimą. Organizuoti mokinių 

individualios pažangos aptarimą su 

mokinių šeimomis 

80 % mokinių tėvų dalyvauja 

pokalbiuose, kyla mokymosi 

motyvacija, įvairių gebėjimų vaikai 

patirs mokymosi sėkmę 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Direktorius 
Klasės vadovai 

Mokytojai 

Žmogiškieji ištekliai 

Įkurti Dienos mokyklą Tenkinami mokinių ir jų tėvų poreikiai, 

sprendžiama mokinių užimtumo po 

pamokų problema 

2021 m. Direktorius 
 

Mokymo lėšos 

Projekto lėšos 

Įkurti Aleksandro Žalio vardo klasę Praturtintas lietuvių kalbos kabinetas, 

įdomiau organizuotas ugdymo procesas 

2019 m. Direktorius 
 

Rėmėjų lėšos 

Projekto lėšos 

Skatinti vidinę mokinių mokymosi 

motyvaciją ugdomąjį procesą 

organizuojant už klasės ribų. Sudaryti ir 

Integruojamas formalusis ir 

neformalusis švietimas. 100 % mokinių 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Metodinė taryba Žmogiškieji ištekliai 

Projekto lėšos 

Mokymo lėšos 



13 

 

įgyvendinti edukacinių veiklų planą 

„Mokykla be sienų“ 

dalyvauja neformaliojo švietimo 

veiklose 

Įgyvendinti prevencines programas, 

skirtas mokinių socialiniam emociniam 

ugdymui 

Vykdomos / integruojamos į 

ugdomuosius dalykus prevencinės 

programos: „Obuolio draugai“, „Zipio 

draugai“, Alkoholio, tabako ir kitų 

psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos, Sveikatos ir lytiškumo 

ugdymo bei rengimo šeimai programos 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Vaiko gerovės 

komisija 

Žmogiškieji ištekliai 

Projekto lėšos 

Mokymo lėšos 

Įvairinti mokinių profesinio 

informavimo būdus įtraukiant į veiklas 

mokinių tėvus 

20 % profesinio informavimo veiklų 

organizuota prisidedant mokinių tėvams 

2020 m. Darbo grupė Projekto lėšos 

Mokymo lėšos 

Įvairinti ugdymo procesą įrengiant 

netradicines ugdymo erdves, stiprinant 

materialinę bazę 

Modernesnis ugdymo procesas, 

pagerėjusi mokinių mokymosi 

motyvacija. 

Įrengta lauko klasė, paįvairintos IUG ir 

PUG žaidimų erdvės, įsigyta 

informacinių technologijų ir kitų 

mokymo priemonių, įrengta valgykla ir 

muziejus 

2021 m. Darbo grupė Projekto lėšos 

Mokymo lėšos 

Savivaldybės biudžeto 

asignavimai, skirti 

mokyklai 

II. PRIORITETAS. Bendruomenės telkimas. 

2.1.TIKSLAS. Stiprinti ryšius su tėvais ir vietos bendruomene. 

2.1.1. Uždavinys. Įtraukti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų tėvus į vaikų socialinių įgūdžių ugdymą (IUG,IPUG). 

Priemonės Laukiami rezultatai Terminai Atsakingi asmenys Ištekliai  

Įtraukti tėvus į ikimokyklinės ir 

priešmokyklinės ugdymo grupių 

gyvenimą: projektus, akcijas, šventes ir 

kitus renginius 

Gyvenimas IU ir IPUG taps 

bendruomeniškesnis, kursis aktyvi tėvų 

bendruomenė. 

90 % tėvų dalyvaus grupės gyvenime 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Administracija 

IUG auklėtojai 

IPUG pedagogas 

Žmogiškieji ištekliai 



14 

 

Organizuoti tėvų švietimo veiklas: 

paskaitas, individualius pokalbius, 

konsultacijas, diskusijas 

Kasmet bus organizuojama po 2 

švietimo veiklas tėvams, kuriose 

dalyvaus 70 % tėvų 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

IUG auklėtojai 

IPUG pedagogas 

logopedas 

Žmogiškieji ištekliai 

Reguliariai informuoti tėvus apie 

ugdytinių pažangą ir pasiekimus 
Sistemingas ir informatyvus 

bendravimas leis siekti kiekvieno vaiko 

pažangos. 

50 % tėvų naudos elektroninį dienyną 

2020 m. 

2021 m. 

IUG auklėtojai 

IPUG pedagogas 

Žmogiškieji ištekliai 

Įkurti Tėvų klubą ir organizuoti klubo 

veiklą  
50 % tėvų kas mėnesį rinksis į tėvų 

klubą, kuris padės organizuoti, rengti 

bei remti grupių šventes, edukacines 

išvykas, projektus bei kitus renginius; 

savo kompetencijos ribose padės spręsti 

grupių vidaus ir išorės problemas 

2021 m. IUG auklėtojai 

IPUG pedagogas 

Žmogiškieji ištekliai 

2.1.TIKSLAS. Stiprinti ryšius su tėvais ir vietos bendruomene. 

2.1.2.Uždavinys. Skatinti bendruomenės narių saviraiškų dalyvavimą mokyklos gyvenime. 

Priemonės Laukiami rezultatai Terminai Atsakingi asmenys Ištekliai  

Parengti ir įgyvendinti Kultūrinio, 

etnokultūrinio, sportinio ir sveikos 

gyvensenos neformaliojo ugdymo 

programą 

Kūrybiškas dalyvavimas mokyklos 

gyvenime. Įgyvendinta programa, 

patobulinta bendruomenės narių 

kultūrinė kompetencija, 70 % tėvų 

dalyvauja renginiuose 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Direktorius 

Darbo grupės 

Žmogiškieji ištekliai 

Organizuoti Raudėnų mokyklos 110 

metų jubiliejaus renginius 

Bus paminėtas mokyklos jubiliejus, 

organizuota renginių savaitė, įtraukta 

visa bendruomenė 

2020 m. Direktorius 

Darbo grupė 

Savivaldybės biudžeto 

asignavimai, skirti 

mokyklai 

2 % gyventojų pajamų 

mokesčio įnašai 

Organizuoti ilgalaikius kūrybinius 

integruotus projektus 

Bendradarbiauja visa mokyklos 

bendruomenė, organizuojama įdomesnė 

ugdomoji veikla, pravedama bent 10 

projektui skirtų veiklų. Neformalusis 

švietimas papildo formalųjį švietimą 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Muzikos mokytojas 

Darbo grupė 

Žmogiškieji ištekliai 



15 

 

Organizuoti kūrybinį projektą, skirtą 

projekto „Neformaliojo vaikų švietimo 

paslaugų plėtra“ apibendrinimui 

Mokiniai kartu dirbdami įgyvendins 

kūrybines idėjas, projekte dalyvaus  

100 % mokinių 

2019 m. Darbo grupė Žmogiškieji ištekliai 

Projekto lėšos 

Organizuoti vaikų ir jaunimo kūrybinę, 

socialinę veiklą Vaikų dienos centre 

Vaikų dienos centrą lankys bent 20 

vaikų 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Vaikų dienos 

centro darbuotojai 

Projektų lėšos 

2.1.TIKSLAS. Stiprinti ryšius su tėvais ir vietos bendruomene. 

2.1.3. Uždavinys. Plėtoti  bendradarbiavimą su vietos bendruomene 

Priemonės Laukiami rezultatai Terminai Atsakingi asmenys Ištekliai  

Organizuoti bendrus projektus ir 

renginius su Raudėnų biblioteka 

(edukacinės programos, popietės, knygų 

bičiulių šventės, renginiai, skirti Šiaurės 

šalių bibliotekų savaitei, Nacionalinei 

bibliotekų savaitei ir kt.) 

Bus skatinamas vaikų ir jaunimo 

susidomėjimas literatūra, ugdomas 

pomėgis skaityti, ugdoma mokymosi, 

bendrakultūrinė ir pilietiškumo 

kompetencijos. Kasmet bus 

organizuojami bent 5 renginiai  

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Darbo grupė Žmogiškieji ištekliai 

Projektų lėšos 

Organizuoti bendrus renginius su Šiaulių 

rajono savivaldybės kultūros centro 

Raudėnų filialu (valstybinių, 

kalendorinių švenčių minėjimai, 

mokyklos jubiliejus, edukaciniai 

užsiėmimai, talkos, akcijos, parodos ir 

kt.) 

Mokomasi bendrauti ir bendradarbiauti, 

socializuotis per kuriančią ir 

puoselėjančią veiklą, bus ugdoma 

bendrakultūrinė ir pilietiškumo 

kompetencijos. 

Kasmet bus organizuojamos bent 7 

veiklos ir renginiai 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Darbo grupė Žmogiškieji ištekliai 

Projektų lėšos 

Organizuoti Raudėnų gyventojams 

edukacinius užsiėmimus, paskaitas 

sveikos gyvensenos klausimais, išvykas 

ir kt. 

Skatinamas bendradarbiavimas, 

tobulinamos bendrosios kompetencijos, 

plečiamas bendruomenės akiratis, 

plėtojamos neformalaus lavinimosi 

formos. Kasmet bus organizuota po 3 

užsiėmimus 

2019 m. 

2020 m. 

2021 m. 

Darbo grupė Žmogiškieji ištekliai 

Projektų lėšos 

 

 

 



16 

 

8. NUMATOMOS LĖŠOS 

 

Mokyklos strateginiam planui įgyvendinti bus naudojamos mokymo lėšos, Šiaulių rajono savivaldybės biudžeto asignavimai, 2 proc. gyventojų 

pajamų mokesčių, specialiosios lėšos, rėmėjų ir socialinių partnerių parama, projektų lėšos. 

 

9. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 

Strateginio plano įgyvendinimo priežiūrą vykdys mokyklos direktoriaus įsakymu iš mokytojų, tėvų, mokinių, kaimo institucijų atstovų sudaryta 

darbo grupė. Kiekvienų kalendorinių metų pabaigoje bus atliekama strateginio plano įgyvendinimo analizė. Darbo grupė ją pristatys mokyklos tarybai, 

mokytojų tarybai, mokinių ir tėvų susirinkimuose, teiks siūlymus strateginio plano koregavimui. 

 

 

__________________________________ 

 

 

 
PRITARTA 

Šiaulių r. Raudėnų mokyklos-daugiafunkcio centro tarybos 

2019 m. sausio 30 d. posėdžio protokoliniu nutarimu  Nr. 1 

 

 


